(Trykt hos Testrup, om Tingene S. 32-34. Anføres blandt 
Brevene om Bispedømmet i Ældste Arkivreg. II, 323 L 155, jfr. 
K 113, hvor Birkene kaldes: Asmild, Viskum, . . . . p ,  Kreyberg, 
Norholm, Leszø og Gudingholm).
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1442, 21 Maj (feria secunda Pentecostés. Aalborg). Peder Vinter, Præst, 

tilstaar at have modtaget Forstanderskabet over Vor Frue Kloster 
i Aalborg af Bisp Thorlav i Viborg. (Testrups Manuskript om 
Klostrene S. 15. Trykt i Testrups Krigsarmatur S. 269-71 og her
efter hos Daugaard, Klosterhist. S. 378 og i Ny Kirkehist. Sand. 
I, 531. — Ogsaa dette Brev maa T. have faaet fra Domkirkens 
Kister. Jfr. Indledningen.1))

1442 gav Kong Christoforus af Bayern Borgerskabet udi Viborg Frihed 
for Told i al Danmark, undtagen Skaane (o: Skåner) Marked. 
(Eriksen, S. 99. o: Brevet af 11 Juni 1442, denne Samlings 
Nr. 40, fra Raadstuarkivet). — S. 260: Morten Spargh Provst, 
v. Bogen pag. 31. — S. 95: 1442 var en Abbed udi Vidskøl ved 
Navn Niels, v. Bog. pag. 36. (Jfr. ovenfor ved 7 Januar.)

1450. Hr. Peder Nielsen Kannik (se ovenfor ved 1420); Jep Ebbesen, 
Las Jepsen Raadmænd (S. 430J.

1451. Frater Ericus Sallingbo Gardian (i Graabredrekloster i Viborg). 
(S. 269). — Nicolaus Johannis, Petrus Schotte, Anders Nielsen 
Borgmestre (S. 400).

1453, 19 August. Vidnesbyrd om Patronatsretten til Skjern og Vester- 
velling Kirker. (Testrup om Klostrene og Kirkerne S. 58.)

Omnibus presens scriptum cernentibus et audientibus Petrus 
Johannis, cantor ecclesiæ Vibergensis, Petrus Nicolai canonicus 
ibidem, Laurentius Jonæ et Simon Magnesen armigeri, salutern 
in Domino. Notum facimus per presentes, qvod nos sub anno 
Domini 1453 Dominica infra octavas assumptionis beatæ Mariæ 
virginis in capella Sanctæ Crucis ecclesiæ Vibergensis præsentes 
fuimus et audivimus, qvod honorabilis vir Johannes Michaelis pres
byter, ætate 34 annorum, coram reverendo in Christo pâtre ac 
domino Canuto, Dei gratia episcopo Vibergensi, testatus fuit et 
publice in verbo veritatis dixit, quod sint in curia Skiern duæ 
ecclesiæ . . . .  domino Henningo Podbusk et ejus progenie et nun- 
qvam . . . .  vel partem cum Vibergensis hine altertate (!) aliis in 
Wester welling sub sua ordinatione, sicut et alias ecclesias suas in 
dioecæsi sua ordinaverit, nec unqvam audivimus, quod dictas ecclesias 
---- dominus Henningus vel ejus progenies habuisset qvoddam jus ad

')  1 Testrups Skrift om Tingene anføres S. 10 et Tingsvidne fra Lysbjeig Herred af 
1442, Tirsdag efter vor Frue Assumptionis, om Sægaltgaard. — Ogsaa delle Brev 
kunde vel stamme fra Domkirkens adelige Brevkister.
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dictas ecclesias vel aliqvani partem earum, et qvod espieopus pro 
tempore solebat sublevare ab illis et earum qvalibet . . . .  hypothecam 
adumbrati et subsidium per . . . . ,  qvum imperaverunt. Subnexit 
etiam, qvod qvinqve fuerint presbyteri in dicta curia Skiern, qvi 
administrabant dictas ecclesias duas, sed hoc ex permissione 
Episcopi Vibergensis, non ex domini Henningi speciali sententiarum 
nomine aut aliorum jure patronatus.